**7121** litteris ex tessellis opere lithostrato, Syracusis rep. a. 1576 in foro D. Margaritae [postea piazza di Montedoro], ubi arx Dionysii GAETANVS apud GVALT. Rep. in foro S. Margaritae 11. Febr. 1576: 'la divisa iscrizione nel 1622 fu data in dono [non ipsa, sed exemplum eius] da Don Giuseppe Gaetano all' Antiquario Vincenzo Mirabella' MIRABELLA apud Capodieciem.

GN · OCTAVIO · A · F · MI · NICONOR · BOLONAR  
VELIC · VENER · TARIC · PAVIMENTVM · SEDI  
LIA · FECIT · AEDEMQUE · REFICIENDO · COIR

Iosepho Gaetano acceptam refert Gualterus n. 105 (ab ed. 1 abest; inde Spon p. 40; Mur. 129, 10; Torremuzza II, 3) dans in deperditis. Eundem Gaetanum ex supra allatis intellegitur descriptam dedisse Vincentio Mirabellae, ex cuius historia Syracusana ms. sumpsisse appetet Capodieciem *antichi mon. di Siracusa* ed. 2 4, 94. Est in vol. I n. 1474.

4 NICONAR, 2. 3 SEDILTA Capod. — Sic fere crediderim restituendam esse: *Cn. Octavius* A. f. Mai(cia?) Nicanor Bononia (?) public(anus) Vener(ei) Herue(sinae) pavimentum sedilium fecit aedemque resciend(am) coir(avit). Titulum cum propter sermonem vetustiorem probabile sit scriptum esse ante coloniam ab Augusto deductam Syracusas, iam malui sic ut dedi constituere; corruptelae tamen eius generis sunt, ut de certa restitutione desperandum sit.

**7122** Syracusis . . . in fauibus portuum, ubi nunc castrum Merchet est, arx erat tyrannorum . . . ibi mea tempestate et pons lapideus, quo insula ipsa adiungebatur, et obrutum . . . inventum est aedificium et caput e marmore his litteris inscriptum ARETIUS. A. 1530 dum propugnacula urbis excitantur, reperta sunt antiquae arcis porta marmorea quae septentrionem respicit ac septem ex marmore statuae et caput hominis marmoreum cum hac Graeca [Graeca non referuntur] Latinaque inscriptione FAZELLVS. 'Huius arcis porta marmorea quae septentrionem respiciebat, ac septem ex marmore statuae vetustissimae, quarum altera Apollinis erat cum corio et capite Marsyae tibicinis sub brachio sinistro . . . caputque hominis marmoreum, quod Hieronis esse communis opinio iudicat, et marmor quadrangulare cum hac Latina inscriptione . . . [cum] ad propugnacula civitatis ibidem excitanda fundamenta foderent a. sal. 1520 sunt reperta. Hoc marmor et caput ipsum marmoreum ac Apollinis statua Panormum postea exportata in aedibus Alfonsi Roys baronis S. Stephani ab omnibus hodie cernuntur' MARTINES 1580. Marmori quadrangulari, quod fragmentum in Syracusanae urbis ruinis repertum communis opinio iudicat aedium Timoleontis aliquando portae pro superliminari impositum fuisse, haec insculpta est dedicatoria inscriptio AVCTOR ANT. AVGUSTINI (qui ipse ad marginem scripsit 'Belga iste vino sopitus haec somniavit') et PINELIANA. — Panormi iuxta portam Patitellorum in ara GVALTERVS n. 65 ed. 1; inventa Messanae IDEM n. 224 ed. 2, utroque loco errans.